do órgão com a efetiva montagem das seções eleitorais, impondo-se que a emergência seja 

reconhecida e declarada no caso concreto, pois a situação ocorreu sem que pudesse ser amparada 

em tempo hábil pela Administração.  

O valor total da contratação é de R$ 42.525,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco 

reais), sendo o valor unitário de R$ 15,75 (quinze reais e setenta e cinco centavos), com o 

pagamento em parcela única após o recebimento definitivo do objeto, estando inclusas no valor 

contratado quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação.

[...]

10 A. 

Unidade de medida: unidade 

Curitiba, 04 de setembro de 2024.  

Sandra Mara Kovalski dos Santos 

Chefe da Seção de Operação de Sistemas de Contratação 
SOSCON

Idem, p. 274.  

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. OBJETO  

1.1. Aquisição de 2.700 (duas mil e setecentas) extensões elétricas, visando atender às 

necessidades deste Tribunal Regional Eleitoral quanto ao suprimento das demandas dos Cartórios 

Eleitorais do Paraná na realização das Eleições 2024.  

1.2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  

a) Tipo: Fio paralelo ou cabo PP;